
  

COMUNE DI TERRANOVA SAPPO MINULIO
CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

 1

 
 
DETERMINAZIONE N° 17 DEL  25/03/2024  

 
 
 

AREA AMMINIST RATIVA ED ECONOMICO-FINANZIARIA 
 
 
 

Oggetto: Impegno I semestre anno 2024 ore integrative comune e liquidazione sussidio ed ore 
integrative LPU mese di – febbraio 2024. 

 
L’anno duemila ventiquattro il giorno venticinque del mese di febbraio il Responsabile dell’area 
Dr Agostino Mileto 

 

Richiamato il decreto Sindacale n 1  del 24/01/2024, di nomina, quale responsabile dell’area 
Amministrativa ed Economica e Finanziaria; 
Considerato che questo Ente non ha ancora deliberato il bilancio di previsione finanziario 2024-
2026; 
Visto il decreto del Ministero dell’Interno pubblicato, in data 22 dicembre 2023, che differisce al 
15.03.2024 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2024/2026 da parte degli enti 
locali; 
Visto l’art. 163 del T.U. di cui al D.Lgs. n. 267/2000, che disciplina l’esercizio provvisorio e la 
gestione provvisoria; 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i., recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 
Visto il punto 8 del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, titolato 
“Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”, di cui all’Allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il vigente Regolamento comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
ATTESO: 
Che la giunta regionale con decreto dirigenziale n 7599 del 13/07/2018, avente ad oggetto: 
trasferimento del lavoratore Ferraro Massimo presso il Comune di Terranova Sappo Minulio (RC), 
ha assegnato a questo ente il lavoratore LPU di cui sopra; 
Visto il progetto LPU predisposto dal Comune di Terranova Sappo Minulio; 
Vista la comunicazione di avvio al lavoro, a partire al 20/08/2018, del lavoratore su detto; 
Vista la delibera GM n 1 del 10/01/2024 di proroga di utilizzo fino al 30/06/2024; 
Vista la delibera GM n 12 del 29/02/2024 di integrazione ore a carico del comune fino al mese di 
giugno 2024; 
Vista la propria determinazione n 9 del 15/02/2024 di impegno di spesa per l’anno 2024; 
 
 
 



  

COMUNE DI TERRANOVA SAPPO MINULIO
CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

 2

Visto il prospetto delle presenze del mese di febbraio 2024, qui di seguito descritto: 
-Ferraro Massimo nato a Palmi il 18/01/1976, LPU qualifica C, ore progetto 80, ore integrative 40 
previste, oltre le ore integrative a carico Ente. Ore lavorate mese di febbraio, ore 80 progetto, ore 
40 integrative e ore 42 (gen-feb) integrative carico Ente; 
Tenuto conto che l’importo mensile, per l’anno 2024, da erogare per le 80 ore è pari ad € 607,25, 
per le 40 ore, € 401,60 e per le 42 ore a carico Ente € 421,68; 
Ritenuto necessario dover liquidare l’importo di € 607,25, relativamente alle 80 ore di cui al 
Progetto Regionale, € 401,60 relativamente alle 40 ore integrative e €421,68 per le 42 ore 
integrative a carico Ente, per un totale complessivo di € 1.430,53, per il mese di febbraio 2024, al 
lavoratore di cui sopra. 
Visto lo statuto dell’Ente; 
Visto il regolamento di contabilità dell’Ente; 
Visto l’art. 3 D.L.174/12; 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs 
267/2000. 
 

DETERMINA 

 
Per i motivi di cui in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del Presente 
provvedimento: 
- di dare atto che al finanziamento della spesa si provvede mediante imputazione al capitolo n. 
1875 del redigendo bilancio di previsione 2024/2026; 
- di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 s.m.i.  a carico del 
redigendo bilancio dell’esercizio 2024/2026 la somma presunta di € 1.000,00, relativa al primo 
semestre 2024, a titolo di integrazione ore a carico Ente; 
- di liquidare l’importo complessivo di € 1.430,53, relativo alle 80 ore di cui al Progetto Regionale, 
le 40 ore integrative e alle 42 ore integrative a carico Ente per il mese di febbraio 2024, a favore 
del lavoratore Ferraro Massimo nato a Palmi il 18/01/1976; 
- di imputare la spesa complessiva di € 1.430,53, sul capitolo1875, del redigendo bilancio 
2024_2026, che presenta idonea disponibilità. 
- di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 
- di dare atto che, con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione (L. n° 
190/2012 e D.P.R. 62/2013) non esistono situazioni di conflitto d'interesse, limitative o preclusive 
delle funzioni gestionali inerenti al procedimento oggetto del presente atto o che potrebbero 
pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni del responsabile del procedimento che ha svolto 
funzioni istruttorie e proposto l'adozione del presente atto e del sottoscritto dirigente responsabile 
del settore che adotta l'atto finale; 
- di disporre che la presente determinazione venga inserita in forma stabile nella sezione 
Amministrazione aperta del sito internet; 



  

COMUNE DI TERRANOVA SAPPO MINULIO
CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

 3

- di trasmettere la presente determina al Responsabile del Controllo di gestione quale organo di 
controllo interno, al fine di adempiere a quanto disposto dall’art. 26 comma 3-bis della legge 
Finanziaria 200 n. 488/99 nonché alle successive disposizioni per gli Enti Locali contenute nel 
Decreto Legge 10 gennaio 2012 n. 174. 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO- 
FINANZIARIA 

 Dott. Agostino MILETO 



  

COMUNE DI TERRANOVA SAPPO MINULIO
CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

 4

 

 
 
 
 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N.RO 17 DEL 25/03/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

A norma dell’art. 147 del D.lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 

A P P O N E 

IL PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA. 

Terranova Sappo Minulio, lì 25/03/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     Dott. Agostino Mileto 

………………………………………………………………………...………………………………………………………… 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

A norma dell’art. 147 del D.lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 

A P P O N E 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE. 

Terranova Sappo Minulio, lì 25/03/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  Dott. Agostino Mileto 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

A norma dell’art. 147 del D.lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 

A P P O N E 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE che attesta la copertura finanziaria della spesa di € 1.430,53 con 

imputazione ai Cap.1875 del redigendo Bilancio 2024/2026. 

Terranova Sappo Minulio, lì 25/03/2024  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 Dott. Agostino Mileto 

 


